[image: ]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛАХДЕНПОХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack] 14  июля   2025 г.							                 №     436

	О внесении изменений в   Административный регламент предоставления государственной (муниципальной) услуги «Постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения Лахденпохского муниципального района, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования»

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 23.01.2024  № 63  «О мерах социальной поддержки многодетных семей», Федеральным законом от 20.03.025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти»,  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,  Администрация Лахденпохского муниципального района постановляет:

1. Внести в Административный регламент предоставления государственной (муниципальной) услуги «Постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения Лахденпохского муниципального района, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования», утвержденного Постановлением Администрации Лахденпохского муниципального района от 11 мая 2022 года № 423 (далее - Административный регламент), следующие изменения:
1.1. Исключить из пункта  2.7  Административного регламента следующие слова: « - Указ Президента Российской Федерации от 05.05.1992 № 431 «О мерах по социальной поддержке семей».
1.2. Дополнить пункт 2.7 Административного регламента следующие  нормативно-правовые акты:
- Указ Президента Российской Федерации от 23 января 2024 года № 63 «О мерах социальной поддержки многодетных семей»;
- Закон Республики Карелия от 16.12.2005 № 927-ЗРК «О некоторых вопросах социальной поддержки граждан, имеющих детей».
2. Разместить настоящее постановление в информационной сети Интернет на официальном сайте Администрации Лахденпохского муниципального района (https://lah-mr.ru) и опубликовать в районной газете «Призыв».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Лахденпохского муниципального района по социальной политике Ж.Л. Корьят.

Глава Администрации
Лахденпохского муниципального района                                                О.Н. Жесткова
Разослать: дело – 1 экз., МУ «РУО и ДМ» - 2 экз.

image1.emf